
Международный научный журнал                                                               № 19 (100),часть 1 
«Научный импульс»                                                                                                 Марта , 2024 

18 
  

 

KASB-HUNAR TA’LIM JARAYONIDA FOYIDALANILADIGAN INTERAKTIV 

USLUBLAR VA  ULARNI QO‘LLASH 

 

Boboyeva Zulxumor Shamsiddin qizi 

Usmonov Shahobiddin Saydamirovich 

Farg„ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi  

Ta‟lim ustalari  

 

Annotatsiya:Ushbu maqola bayoni interfaol texnologiyalarning samaradorligi haqida 

tushuncha beradi va o„quvchilarga ta‟lim jarayonida interaktiv texnologiyalardan 

foydalanish, teхnologiyaning mohiyati va хususiyatlari, interaktiv metodning usullari, o„quv 

jarayonida foyidalaniladigan interaktiv uslublar va qo„llash texnologiyalarini ishlatish 

to„g‟risidagi ma‟lumotlar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: interaktiv uslub, pedagogik texnologiya, ta‟lim, “Tushunchalar tahlili”, 

“Zinama-zina” texnologiyasi, aqliy-xujum, o„yinli texnologiya, krossvord, interaktiv metod. 

 

Barchamizga ma‟lumki, XXI asr – globallashuv davri, texnika asri deyiladi. Bugungi 

kunda fan va texnika jadal suratda rivojlanib bormoqda, bu esa yangi texnologiyalardan 

foydalanib dars o„tishni taqozo etadi. Kelajagimiz bo„lgan yoshlarni yuksak madaniyatli, o„tkir 

bilimli qilib tarbiyalashda har bir pedagog xodim o„zini mas‟ul shaxs ekanligini bilgan holda, 

dars samaradorligini oshirib borishi, yangi texnologiyalardan unumli foydalanishi dolzarb 

masala hisoblanadi. 

Interfaol texnologiyalarning ta‟limga integratsiyalashuvi o„quvchilarning bilim olish 

usullarini o„zgartirish imkoniyatiga ega. VR o„yin va AR kabi interaktiv texnologiyalar 

o„quvchilarga immersiv va qiziqarli o„rganish tajribasini taqdim etishi mumkin. Shuningdek, 

ushbu texnologiyalar o„quvchilarning tanqidiy fikrlash, muammoni hal qilish va ijodkorlik 

qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, interfaol texnologiyalarni ta‟limga 

tatbiq etish texnik muammolari, o„qituvchilar uchun tegishli tayyorgarlik zarurati kabi 

muammolarni ham keltirib chiqaradi. 

Ta‟limda interfaol texnologiyalardan foydalanish bir qator afzalliklarga ega, jumladan, 

o„quvchilar faolligini oshirish, ta‟lim natijalarini yaxshilash va motivatsiyani oshirish. Sharh 

shuningdek, interfaol texnologiyalarni ta‟limga tatbiq etishdagi muammolar, jumladan, texnik 

masalalar va o„qituvchilar uchun tegishli malaka oshirish zaruriyatiga e‟tibor qaratiladi. 

Interfaol texnologiyalarni ta‟limga muvaffaqiyatli tatbiq etish uchun puxta rejalashtirish, 

o„qituvchilarni tegishli tayyorgarlikdan o„tkazish, texnik yordam ko„rsatish zarur.  

Taʼlim texnologiyasi (odatda edutech yoki edtech deb qisqartiriladi) oʻrganishni 

osonlashtirish uchun kompyuter texnikasi, dasturiy taʼminot va taʼlim nazariyasi va 

amaliyotidan birgalikda foydalanishdir. Amaliy taʼlim tajribasidan tashqari, taʼlim 

texnologiyasi aloqa, taʼlim, psixologiya, sotsiologiya, sunʼiy intellekt, informatika kabi turli 

fanlardan nazariy bilimlarga asoslanadi. U oʻrganish nazariyasi, kompyuterga asoslangan 

taʼlim, onlayn taʼlim va mobil texnologiyalar qoʻllaniladigan m-learning kabi bir qancha 

sohalarni oʻz ichiga oladi. 
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          Bugungi kun talabi ta`limni sifat o„zgarishlariga olib keluvchi yangicha 

yondashuvlarni izlashga undamoqda va uni o„rganishdagi yondashuvlar (metodlar) ham 

o„zgarmoqda. 

         O„yinli texnologiyalardan foydalanishning asosini o„quvchilarning faollashtiruvchi 

va jadallashtiruvchi faoliyati tashkil etadi. O„yin olimlar tadqiqotlariga ko„ra mehnat va o„qish 

bilan birgalikda faoliyatning asosiy turlaridan biri hisoblanadi. Psixologlarning 

ta‟kidlashlaricha, o„yinli faoliyatning psixologik mexanizmlari shaxsning o„zini namoyon 

qilish, hayotda o„z o„rnini barqaror qilish, o„zini o„zi boshqarish, o„z imkoniyatlarini amalga 

oshirishning fundamental ehtiyojlariga tayanadi.O„yin bilish va uning bir qismi (kirish, 

mustahkamlash, mashq, nazorat) tarzida tashkil etiladi. O„yinlar turli maqsadlarga 

yo„naltirilgan bo„ladi. Ular didaktik, tarbiyaviy, faoliyatni rivojlantiruvchi va ijtimoiylashuv 

maqsadlarda qo„llanadi. O„yinning didaktik maqsadi bilimlar doirasi, bilish faoliyati, amaliy 

faoliyatida bilim, malaka va ko„nikmalarni qo„llash, umumta‟lim malaka va ko„nikmalarni 

rivojlantirish, mehnat ko„nikmalarini rivojlantirishni kengaytirishga qaratilgan bo„ladi. 

Masalan, ko„pchilikka ma`lum va ommabob bo„lgan krossvord o„yini o„quvchilarda 

qiziqish o„yg‟otishi tabiiydir. 

Krossvord ko„rinishidagi so„rov shakli o„quvchilar uchun har doim qiziqarli va o„ziga 

tortadigan metoddir. Mustaqil ijodiy faoliyatning bunday shaklidan foydalanilganda darsda 

faqatgina kuchli o„quvchilargina emas, balki kuchsiz  o„quvchilar ham faol ishtirok etadilar. 

Darslarda qiziqtirishdan foydalanishning boshqa shakllaridan, ya`ni rebus va 

boshqotirmalardan ham foydalanish yaxshi samara beradi. 

Ushbu qiziqtiruvchi metodlardan foydalanganda, o„qituvchi darsni maqsadli tashkil 

qilishni rejalashtiradi, ya`ni krossvord, rebus, boshqotirmalarni fanning mazmuniga mos 

tayyorlaydi. Darsning maqsadini aniqlaydi va kutilayotgan natijani loyihalaydi. 

Interaktiv metodning o„ziga xosligi.  

 "Yalpi fikriy hujum" metodi, "6x6x6" metodi, "Klaster" metodi, "Aqliy hujum" metodi, 

"Qarorlar shajarasi" (qarorlar qabul qilish texnologiyasi) metodi, "Qora quti" metodi, 

"Beshinchisi (oltinchisi, yettinchisi, ...) ortiqcha" metodi "Rasmlarni to„g'ri joylashtiring" 

metodi, "Videotopishmoq" metodi, "Qaramaqarshi munosabat" metodi,   "Grafik 

organeyzerlar" haqida.  

Interaktiv metod - faol o„qitish uslubining usullaridan biri. Interaktiv o„rganish bilan 

o„zaro munosabat nafaqat o„qituvchi va o„quvchi o„rtasida, balki barcha tinglovchilar bilan 

aloqa qilish va birgalikda ishlash (yoki guruhlar) o„rtasida amalga oshiriladi. Interaktiv ta‟lim 

usullari har doim shovqin, hamkorlik, qidirish, muloqot, odamlar yoki odamlar o„rtasidagi 

o„yin va axborot muhiti hisoblanadi. O„qituvchining mashg'ulotlarda faol va interaktiv 

usullarini qo„llash orqali o„qituvchi tomonidan o„rganilgan materialning miqdori 90 foizga 

etadi. 

Interaktiv usullarni qo„llash oddiy oddiy ko„rgazmalar, plakatlar, xaritalar, modellar va 

boshqalar bilan boshlandi. Bugungi kunda interaktiv ta‟limning zamonaviy texnologiyalari eng 

so„nggi jihozlarni o„z ichiga oladi:interfaol taxtalar; 

 planshetlar; 

 kompyuter simulyatorlari; 
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 virtual modellar; 

 plazma paneli; 

 projektorlar ; 

 noutbuklar va boshqalar. 

O„qitishning interaktiv usullari  

- o„yinlar, muhokamalar, sahna tayyorlash, treninglar, va hk;  

- o„qituvchidan maxsus metodlardan foydalanishni talab qilish.  

Ushbu texnikaning ko„plari mavjud va turli uslublar odatda sessiyaning turli 

bosqichlarida qo„llaniladi: 

 jarayonda ishtirok etish uchun ular "miya bo„roni" dan foydalanishadi, vaziyatni 

muhokama qilishadi va o„ylaydilar; 

 darsning asosiy qismida klasterlar, faol o„qish, bahslar, ilg'or ma'ruzalar, biznes-

o„yinlar; 

 Fikrlar qabul qilish uchun "tugatilmagan taklif", insho, ertak, mini-

kompozitsiyalar kabi kutish zarur. 

Hozirgi kunda interaktiv texnologiyalar, interaktiv uslublarning soni juda ko„payib 

ketgan. Biz ularning ta‟lim muassasalarida keng tarqalganlari, o„qitiladigan aniq fan va 

predmetlarda qo„llanilishi mumkin bo„lgan ba‟zi pedagogik texnologiyalarning foydalanish 

uslubiyotini keltiramiz. 

 “Tushunchalar tahlili” uslubi 

Ushbu uslub o„tilgan (chorak, semester yoki o„quv yilida tugagan) o„quv predmeti yoki 

bo„lim barcha mavzularini o„quvchilar tomonidan berilgan tushunchalarga mustaqil ravishda 

o„z izohlarini berish, shu orqali o„z bilimlarini tekshirib baholashga imkoniyat yaratish va 

o„qituvchi tomonidan qisqa vaqt ichida barch o„quvchilarni baholay olishiga yo„naltirilgan. 

  O„quvchilarni mashg„ulotda o„tilgan mavzuni egallaganlik va mavzu bo„yicha tayanch 

tushunchalarni o„zlashtirib olingalik darajalarni aniqlash, o„z bilimlarini mustaqil ravishda 

erkin bayon eta olish, o„zlarining bilim darajalarini baholay olish, yakka va guruhlarda ishlay 

olish, safdoshlarning fikriga hurmat bilan qarash, shuningdek o„z bilimlarini bir tizimga 

solishga o„rgatish. 

  Uslubning qo„llanishi: o„quv mashg„ulotlarining barcha turlarida (dars boshlanishi yoki 

dars oxirida, yoki o„quv predmetining biron bir bo„limi tugallaganda) o„tilgan mavzuni 

o„zlashtirganlik darajasini baholash, takrorlash, mustahkamlash yoki oraliq nazorat o„tkazish 

uchun, shuningdek, yangi mavzuni boshlashdan oldin o„quvchilarning bilimlarini tekshirib 

olish uchun mo;ljallangan. Ushbu uslubni mashg„ulot jarayonida yoki mashg„ulotning bir 

qismida yakka, kichik guruh hamda jamoa shaklida tashkil etish mumkin. Ushbu uslibda uyga 

vazifa berishda ham foydalansa ham bo„ladi. 

  Mashg„ulotda foydalaniladigan vositalar: tarqatma materiallar, tayanch tushunchalar 

ro„yxati, qalam (yoki ruchka), slayd. 

Mashg„ulotni o„tkazish tartibi: 

• o„quvchilarni guruhlarga (sharoitga qarab) ajratiladi; 

• o„quvchilar mashg„ulotni o„tkazishga qo„yolgan talab va qoidalar bilan tanishtiriladi; 

• tarqatma materiallar guruh a‟zolariga tarqatiladi; 
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• o„quvchilar yakka tartibda o„tilgan mavzu yoki yangi mavzu bo„yicha tarqatma 

materialda berilgan tushunchalar bilan tanishadilar; 

• o„quvchilar tarqatma materialda mavzu bo„yicha berilgan tushunchalar yoniga 

egallangan (yoki o„zlarining) bilimlarini asosida (berilgan tushunchalarni qanday tushungan 

bo„lsalar shunday) izoh yozadilar (yakka tartibda); 

• o„qituvchi tarqatma materialda mavzu bo„yicha berilgan tushunchalarni o„qiydi va 

jamoa bilan birgalikda har bir tushunchaga tog„ri izohni belgilaydi yoki ekranda har bir 

tushunchaning izohi berilgan slayd orqali (imkon bo„lsa) tanishtiriladi; 

• har bir o„quvchi to„g„ri javob bilan belgilangan javoblarning farqlarini aniqlaydilar, 

kerkli tushunchaga ega bo„ladilar o„-o„zlarini tekshiriladilar, baholaydilar, shuningdek 

bilimlarini yana bir bor mustahkamlaydilar. 

“Zinama-zina” texnologiyasi 

 Ushbu mashg„ulot o„quvchilarni o„tilgan yoki o„tilishi kerak bo„lgan mavzu bo„yicha 

yakka va kichik jamoa bo„lib fikrlash hamda xotirlash, o„zlashtirilgan bilimlarni yodga 

tushirib, to„plangan fikrlarni umumlashtira olish va ularni yozma, rasm, chizma ko„rinishida 

ifodalay olishiga o„rgatadi. Bu texnologiya o„quvchilar bilan bir guruh ichida yakka holda yoki 

guruhlarga ajratilgan holda yozma ravishda o„tkaziladi va taqdimot qilinadi. 

 O„quvchilarni erkin, mustaqil va mantiqiy fikrlashga, jamoa bo„lib ishlashga, 

izlanishga, fikrlarni jamlab ulardan nazariy va amaliy tushuncha hosil qilishga, jamoaga o„z 

fikri bilan ta‟sir eta olishga, uni ma‟qullashga, shuningdek, mavzuning tayanch 

tushunchalariga izoh berishda egallagan bilimlarini qo„llay olishiga o„rgatish. 

Texnologiyaning qo„llanishi: ma‟ruza, seminar, amaliy va o„quv amaliyoti 

mashg„ulotlarida yakka tartibda yoki kichik guruhlarda o„tkazish hamda nazorat darslarida 

qo„llanishi mumkin. 

 Mashg„ulotda qo„llaniladigan vositalar: A-3, A-4 formatli qog„ozlarda tayyorlangan 

(mavzuni ajratilgan kichik mavzuchalar soniga mos) chap tomonidan kichik mavzuchalar 

yozilgan tarqatma materiallar, flomaster (yoki rangli qalam)lar. 

Mashg„ulotni o„tkazish tartibi: 

• o„qituvchi o„quvchilarni mavzular soniga qarab 3-5 kishidan iborat kichik guruhlarga 

ajratadi (guruhlar soni 4-5 ta bo„lgani ma‟qul ); 

• o„quvchilar mashg„ulotning maqsadi va uning o„tkazilish tartibi bilan tanishtiriladi. Har 

bir guruhga qog„ozning chap qismida kichik mavzu bo„lgan varaqlar tarqatiladi; 

• o„qituvchi guruh a‟zolarini tarqtma materialda yozilgan kichik mavzular bilan 

tanishishlarini va shu mavzu asosida bilganlarini flomaster yordamida qog„ozdagi bo„sh joyiga 

jamoa bilan birgalikda fikrlashib yozib chiqish vazifasini beradi va vaqt belgilaydi; 

• guruh a‟zolari birgalikda tarqtma materialda berilgan kichik mavzuni yozma (yoki rasm, 

yoki chizma) ko„rinishida ifoda etadilar. Bunda guruh a‟zolari kichik mavzu bo„yicha imkon 

boricha to„laroq ma‟lumot berishlari kerak bo„ladi. 

• tarqatma materiallar to„ldirilgach, guruh a‟zolaridan bir kishi taqdimot qiladi. Taqdimot 

vaqtida guruhlar tomonidan tayyorlangan material, albatta, audoriya (sinf) doskasiga mantiqan 

tagma-tag (zina shaklida) ilinadi; 
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• o„qituvchi guruhlar tomonidan tayyorlangan materiallarga izoh berib ularni baholaydi 

va mashg„ulotni yakunlaydi. 

Interaktiv usullardan foydalanish shakllari: 

1. Individuallashtirish; 

2. Kichik guruhlarga ajratish; 

3. Tabaqalashtirish: 

4.O„rgatish va o„rganish jarayonida demokratik, do„stona muhitni yaratish; 

 O„zaro muloqot, hamkorlikni tashkil etish. Zamonaviy interfaol metodlardan 

foydalanishning muhim jihatlari ta`limsamaradorligiga erishishga etarlicha hissa qo„shish bilan 

ahamiyalidir. Bugungi kunga kelib interaktiv metodlarni o„yinli o„qitish texnologiyasi, aqliy 

hujum, jamoaviy o„qitish usuli, kichik guruhlarda ishlash metodi, tarmoqlar metodi, «3x4» 

metodi. Blits o„yini, Iearxiya metodi, Bumerang, «O„quvchi» metodi, Muloqot metodi, 

Boshqaruv metodi va boshqalar. 

«Aqliy xujum» metodi. 

Aqliy xujum – bu g„oyalarni generatsiya (ishlab chiqish) qilish metodidir. «Aqliy xujum» 

metodi biror muammoni echishda o„quvchilar tomonidan bildirilgan erkin fikr va 

mulohazalarni to„plab, ular orqali ma`lum bir echimga kelinadigan eng samarali metoddir. 

Aqliy xujum metodining yozma va og„zaki shakllari mavjud. Og„zaki shaklida o„qituvchi 

tomonidan berilgan savolga o„quvchilarning har biri o„z fikrini og„zaki bildiradi. O„quvchilar 

o„z javoblarini aniq va qisqa tarzda bayon etadilar. Yozma shaklida esa berilgan savolga 

o„quvchilar o„z javoblarini qog„oz kartochkalarga qisqa va barchaga ko„rinarli tarzda 

yozadilar. Javoblar doskaga (magnitlar yordamida) yoki «pinbord» doskasiga (ignalar 

yordamida) mahkamlanadi. «Aqliy xujum» metodining yozma shaklida javoblarni ma`lum 

belgilar bo„yicha guruhlab chiqish imkoniyati mavjuddir. Ushbu metod to„g„ri va ijobiy 

qo„llanilganda shaxsni erkin, ijodiy va nostandart fikrlashga o„rgatadi. 

 Ta‟lim berishning faol usullari o„quvchilarning bilim olish va ijodiy qobiliyatlarini 

rag'batlantiradi. Bu holda o„quvchi o„quv jarayonining faol ishtirokchisi, lekin u asosan faqat 

o„qituvchi bilan hamkorlik qiladi. Faol uslublar mustaqillikni rivojlantirish, o„z-o„zini 

tarbiyalash uchun juda muhimdir, biroq ular amalda guruhda ishlashni o„rgatmaydi. 
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